P&g. 1017

VIERNES, 12 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 9

3.CONTRATACION ADMINISTRATIVA

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2024-109 Suspensién del procedimiento para adjudicar la correspondiente con-
cesion demanial para el suministro, instalacion y mantenimiento de
puntos de recarga para vehiculos eléctricos. Expediente 2023/3441.

Visto el Pliego de condiciones para la adjudicacion de concesidn demanial, para el suminis-
tro, instalacion y mantenimiento de puntos de recarga para vehiculos eléctricos publicado en
el BOC en fecha 7 de diciembre de 2023, finalizando el plazo de presentacion de instancias el
proximo 23 de enero de 2024.

Considerando las alegaciones planteadas por los diversos grupos municipales en relacion al
referido Pliego, asi como el recurso de reposicion presentado por el grupo Unidos por Laredo
(desestimado en fecha 19 de diciembre de 2023) asi como las diversas preguntas acerca del
pliego procedentes de posibles licitadores pendientes de resolver.

Ante la posibilidad de que la continuacion del procedimiento pudiera causar expectativas de
derecho tanto a terceros como al propio Ayuntamiento.

Considerando los términos del articulo 56 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, asi como de los articulos 4, 9,
122 y 152 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico.

Visto el informe juridico emitido al efecto y atendiendo al contenido de su correspondiente
propuesta de resolucidn redactada conforme al articulo 175 del Reglamento de Organizacion y
Funcionamiento de las Corporaciones Locales, R.D. 2.568/1986.

En virtud de la competencia atribuida por el articulo 152 de la Ley de Contratos a la Alcaldia
por ser el érgano de contratacion, en uso de dicha competencia

RESUELVO

PRIMERO.- Suspender por un plazo de tres meses el procedimiento que se sigue en este
Ayuntamiento de cara a adjudicar la correspondiente concesién demanial para el suministro,
instalacion y mantenimiento de puntos de recarga para vehiculos eléctricos en el T.M. de Laredo.

SEGUNDO.- Publicar en el BOC la resolucion declarando suspenso el referido procedimiento,
para conocimiento de todos los interesados.

Laredo, 26 de diciembre de 2023.
El alcalde- presidente,

Miguel Gonzalez Gonzalez.
2024/109

boc.cantabria.es

-
;!

4 deGOB]ER_NO % | - B\ ’

./
]

CVE-2024-109

1/1




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-129	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Recogida de Basuras.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-135	Resolución de nombramiento de funcionaria interina, Administrativa de Administración General.
	CVE-2024-136	Resolución de nombramiento de funcionaria interina, Administrativa de Administración General.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-109	Suspensión del procedimiento para adjudicar la correspondiente concesión demanial para el suministro, instalación y mantenimiento de puntos de recarga para vehículos eléctricos. Expediente 2023/3441.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-148	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 5/2023.
	CVE-2024-146	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-143	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 11/2023.
	CVE-2024-142	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2024-124	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Las Henestrosas
	CVE-2024-118	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2024-126	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Toñanes
	CVE-2024-128	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2024-127	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Valdecilla
	CVE-2024-125	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-138	Aprobación inicial, exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago de la Tasa correspondiente al Suministro de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado, y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y 

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-90	Acuerdo del Pleno de 29 de diciembre de 2023, para la imposición de precios públicos. Expediente 1068/2023.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-122	Aprobación inicial y exposición pública del establecimiento y el acuerdo regulador del Precio Público por la Prestación del Servicio de Escuela de Gimnasia Rítmica.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-130	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/4911V.
	CVE-2024-131	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/9985P.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-103	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Corvera de Toranzo. Expediente 314795.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-64	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle Común de barrio Arnuero Diseminado, 72, polígono 14, parcela 136.
	CVE-2024-134	Acuerdo de aprobación definitiva del Estudio de Detalle SUNC-Q07, Barenilla, Plan General de Ordenación Urbana de Arnuero. Expediente 653/2019.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-10957	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio Balabarca, 155 B, en Orejo. Expediente 2017/521.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-123	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de clínica dental sin rayos X, a emplazar en calle Camilo Alonso Vega, 28 bajo. Expediente 48559/2023. LYA.LAI.2023.00076.
	CVE-2024-137	Información pública de la revisión del Mapa Estratégico de Ruido del término municipal de Santander.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-10T07:40:48+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




